

平成17年11月15日

平成18年3月期 中間決算発表資料

日本トランスシティ株式会社

1. 連結決算の内容

1. 当中間期の業績

項目	対象期間	平成18年3月期 (当中間期)	平成17年3月期 (前中間期)	対前年同期比 増減率
売上高	(百万円)	40,153	38,550	4.2%
営業利益	(")	2,124	1,623	30.9 "
経常利益	(")	2,202	1,634	34.7 "
中間純利益	(")	1,632	971	-

2. 当中間期の部門別売上高(主要部門別)

部門	売上高	平成18年3月期 (当中間期)	平成17年3月期 (前中間期)	対前年同期比 増減率
		百万円	百万円	%
総合物流事業		39,225	37,071	5.8
倉庫業		14,138	13,722	3.0
港湾運送業		10,274	9,788	5.0
陸上運送業		8,918	8,580	3.9
国際複合輸送・その他		5,893	4,979	18.4
その他の事業		927	1,479	37.3
合計		40,153	38,550	4.2

3. 連結キャッシュフローの状況 (百万円)

営業活動キャッシュフロー	1,304
投資活動キャッシュフロー	2,159
財務活動キャッシュフロー	572

4. 当中間期の設備投資実績と通期の設備投資計画

項目	対象期間	当中間期実績	当期投資計画
設備投資総額(百万円)		2,374	3,700

5. 当期の業績予想

(百万円)

項目	対象期間	当中間期実績	当期予想
売上高		40,153	80,000
総合物流事業		39,225	77,398
倉庫業		14,138	28,044
港湾運送業		10,274	20,232
陸上運送業		8,918	17,592
国際複合輸送・その他		5,893	11,530
その他の事業		927	2,602
営業利益		2,124	3,900
経常利益		2,202	4,000
当期純利益		1,632	500

2. 単独決算の内容

1. 当中間期の業績

項目	対象期間	平成18年3月期 (当中間期)	平成17年3月期 (前中間期)	対前年同期比 増減率
売上高	(百万円)	37,605	35,638	5.5%
営業利益	(")	1,335	943	41.6 "
経常利益	(")	1,430	962	48.7 "
中間純利益	(")	917	514	78.4 "

2. 当中間期の部門別売上高(主要部門別)

部門	売上高	平成18年3月期 (当中間期)	平成17年3月期 (前中間期)	対前年同期比 増減率
		百万円	百万円	%
倉庫部門		13,924	13,499	3.2
港湾運送部門		9,236	8,750	5.6
陸上運送部門		9,472	9,091	4.2
その他の部門		4,972	4,297	15.7
合計		37,605	35,638	5.5

3. 当中間期の設備投資実績と通期の設備投資計画

項目	対象期間	当中間期実績	当期投資計画
設備投資総額	(百万円)	1,059	2,100

当中間期の設備投資の主なものは次のとおりです。

- 倉庫の建設等に 290 百万円
- 機械装置の設置に 291 百万円
- 車両運搬具の買い換えに 132 百万円
- バルクコンテナの購入に 139 百万円

4. 利益配当金

	配当金	配当性向
	円 銭	%
1株当たり中間配当金	3.50	25.1
1株当たり期末配当金(予想)	4.00	-
1株当たり年間配当金(予想)	7.50	35.9

5. 当期の業績予想

(百万円)

項目	対象期間	当中間期実績	当期予想
売上高		37,605	75,000
倉庫部門		13,924	27,760
港湾運送部門		9,236	18,450
陸上運送部門		9,472	18,900
その他の部門		4,972	9,890
営業利益		1,335	2,400
経常利益		1,430	2,400
当期純利益		917	1,400

以上